
       

 
POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu          czerwiec 2023    
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

 
Msze Święte w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 
 

Czwartek 8 czerwca - Uroczystość Najśw. Ciała i Krwi Chrystusa 
UWAGA!!   W Heilbronn nie ma mszy świętej,   
aaaaaaaaaaa  zapraszamy do Ludwigsburga! 

10:15 Uroczysta Msza Św. z procesją Bożego Ciała  
         w LB-  Grünbühl, St. Elisabeth  Moldaustr.20 
W procesji składamy publiczne świadectwo swej 
wiary i pobożności wobec Najświętszego 
Sakramentu. Zapraszamy dzieci do sypania kwiatów. 
Za uczestnictwo w procesji eucharystycznej można uzyskać odpust zupełny.  

 
25 czerwca 12 Niedziela zwykła- w HN  nie ma mszy św. 
Zapraszamy na pielgrzymkę diecezjalną do Ellwangen 
ZMIANA - 10:30   Uroczysta Msza Św. w Ellwangen,   
             przewodniczy ks. bp Tomasz Tuszyński 
         Adres: Schönenberg 42,  Ellwangen (Jagst) 

 
          25 czerwca 12 Niedziela zwykła                              
Godz. 17:00 -Stuttgart - Kościół Św. Tomasza  
  17:00 Uroczysta Masza święta 
Sakrament bierzmowania udzieli ks. bp Tomasz Tuszyński   

Młodzieży przystępującej do bierzmowania składamy serdeczne 
życzenia. Aby złożone deklaracje wiary i uwielbienia dla 
Chrystusa umacniały naszą młodzież każdego dnia życia. 
Niechaj Pan Jezus prowadzi przez życie, a Duch Święty stale 
obdarza darami. Niechaj Bóg otaczający bezgraniczną miłością, 
pomaga młodzieży pokonywać wszelkie przeciwności losu, 
umacnia wiarę i obdarza obfitym błogosławieństwem.  
 

 

 



KULT NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 
PANA JEZUSA 

 

 Czerwiec poświęconyajest czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Coroczna Uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa obchodzona jest w 
piątek po oktawie Bożego Ciała.  Zadbajmy, aby w 
każdym domu był obecny obraz Serca Pana 
Jezusa.  Odmawiamy Litanię do Serca Pana Jezusa.    
Kult Serca Jezusowego wywodzi się z czasów 
średniowiecza; początkowo miał charakter prywatny, z 
czasem ogarnął szerokie rzesze społeczeństwa. 
  Główna zasługa w rozpowszechnieniu nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przypada skromnej zakonnicy, wizytce, św. Małgorzacie Marii 
Alacoque (1647-1690)której objawił się Jezus 19 czerwca 1675 r., w oktawie Bożego 

Ciał gdy św. Małgorzata Maria klęczała przed Najświętszym 
Sakramentem. Odsłonił On Swe Serce i powiedział: "Oto 
Serce, które tak bardzo umiłowało ludzi, że niczego nie 
szczędziło, aż do wyczerpania i wyniszczenia się, by im dać 
dowody swej miłości. A w zamian od większości ludzi 
doznaję tylko niewdzięczności przez nieuszanowania i 
świętokradztwa, przez oziębłość i pogardę, z jaką się 
odnoszą do Mnie w tym Sakramencie miłości".  
Podczas tego objawienia Jezus zażądał, aby w pierwszy 
piątek po oktawie Bożego Ciała odbywała się szczególna 
uroczystość ku czci Jego Serca i aby w tym dniu 
przystępowano do Komunii św. oraz uroczyście 

wynagradzano zniewagi, jakich Serce Jezusowe doznaje od ludzi, zwłaszcza przez 
nieuszanowanie sakramentu Eucharystii. Za tymi słowami kryło się wezwanie do 
ustanowienia święta Serca Jezusowego i upowszechnienia kultu Serca Jezusa w 
całym Kościele. 
 Pierwszym z papieży, który zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana Jezusa, a także 
święto dla niektórych diecezji i zakonów, był Klemens XIII.  
 Kościół widzi w nabożeństwie do Serca Jezusowego znak miłości Boga ku 
ludziom. Chce także rozbudzić w sercach ludzkich wzajemną miłość ku Bogu 
poprzez to nabożeństwo. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego nakłada 
również zobowiązania. Człowiek nie powinien nadużywać dobroci Bożego Serca i 
Bożego Miłosierdzia. Powinien mieć do tego Serca nieograniczone zaufanie. Dlatego 
może i powinien uciekać się do Serca Jezusa we wszystkich swoich potrzebach. Nie 
powinien jednak ranić tegoż Serca na nowo grzechami. Kiedy jednak zgrzeszymy – 
mamy prawo zawsze ufać w miłosierdzie Boże, które gotowe jest przyjść nam z 
pomocą i nas wybawić. 



 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego skłania również do aktów 
pokutnych za grzechy innych. Kto miłuje Boże Serce, ten będzie starał się temu Sercu 
wynagradzać za grzechy bliźnich, za grzechy narodu.  
Nabożeństwo to budzi zatem także świadomość i odpowiedzialność społeczną. 
Nabożeństwo do Serca Jezusowego przynagla do naśladowania cnót tego Serca – a 
przede wszystkim miłości. 
      Pierwsze litanie do Najświętszego Serca Jezusowego powstały w XVII 
wieku. Obecna pochodzi z wieku XIX. Do litanii dołączane są: Akt poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Jezusowemu; Akt wynagrodzenia Sercu 
Jezusowemu. 
 

Z kroniki parafialnej Z kroniki parafialnej Z kroniki parafialnej 

 

Radosny Dzień Dziecka 
W tym roku dzieci z naszego kościoła miło 
spędziły swoje święto.  
Po wspólnej mszy świętej dla dzieci w 
Ludwigsburgu, odbył się spektakl teatralny 
„Czerwony Kapturek” w wykonaniu parafian 
z Ludwigsburga oraz  
dzieci zostały poczęstowane słodkim 
poczęstunkiem.  
 
 

 
Następnie nasi mali 
parafianie miło spędzili 
czas w tzw. Blühendes 
Barock Gartenschau 
przy zamku w LB. 
Dzieci przeżyły wiele 
atrakcji, wspólny 
posiłek i wszystkie 
szczęśliwe powróciły 
do domów.  



W imieniu dzieci, dziękujemy wszystkim organizatorom za pomysłowe 
zorganizowanie tego radosnego świętowania Dnia Dziecka, a dzieciom 

życzymy obfitego błogosławieństwa i radosnego dzieciństwa!. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Możliwość Spowiedzi Świętej 
Heilbronn            w niedziele   od godz. 12:00  
Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

   w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
   w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 
 

Msze św. w Ludwigsburgu:  
czwartki -19:00, w piątki -18:30 soboty 18:30, w niedziele 10:15 i 18:30 
 

Zapraszamy młodzież naszej parafii do wzięcia udziału w XIX Polonijnym 
Spotkaniu Młodych pod hasłem: Znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, które 
odbędzie się  24 czerwca w Concordii. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z księdzem Piotrem. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 


